duc. X, tar. IIII, gr. VIII

90. - Francavilla.

Die IIII mensis octubris V indictionis Cosenza. Jo Andria de Ponte locumtenente de lo magnifico Rencio de Afficta regio thesaurario de lo ducato de Calabria avimo receputo da Francavilla ducati quaranta nove, grana XVIII per mano de Chicco de Girifalco et foro moneta et so per lo sali de settembre de lo presente anno et alloro cautela avimo facta quista polisa de mia mano propria et nizata de lo mio nizo. Data ut supra.

duc. XXXXVIII, tar., gr. XVIII

91. - Crusia.

Die IIII mensis octubris V indictionis Cosenza. Jo Andria de Ponte locumtenente de lo magnifico Rencio de Afficta regio thesaurario de lo ducato de Calabria avimo receputo da Crosia ducate vinti uno, tari tre, grana XIII per mano de Artale de Bonuso et foro moneta et so per lo sali de settembre de lo presente anno et alloro cautela avima facta quista polisa de mia mano propria et nizata de lo mio nizo. Data ut supra.

duc. XXI, tar. III, gr. XIII

92. - Speczano Grande.

E die IIII mensis octubris V indictionis Cosenza. Jo Andria de Ponte agio receputo da Spezano Grande ducati vinti quactro et foro moneta et so per lo sali de settembre de lo presente anno li quali denari avimo avuto per mano de Presano de Paterno et so per lo dicto sali alloro cautela avimo facta quista tabica.

duc. XXIII

f. 11

93. - Pedache.

E die IIII de octubro V indictionis. Jo Andria de Ponte agio receputo da Pedache ducati octo, tari uno per mano de Donato Frigale et foro in moneta et so per lo sali de settembre de lo presente anno et alloro cautela avimo facta quista tabica.

duc. VIII, tar. I, gr.

94. - Fellino.

Die IIII mensis octubris V indictionis. Jo Andria de Ponte locumtenente de lo magnifico Rencio de Afficta regio thesaurario de lo ducato de Calabria avimo receputo da Fellino ducati undeci, grana XVII 1/2 per mano de Gabriele Pollise et foro in alfonsini dui et lo resto moneta et so per lo sali de settembre de lo presente anno et alloro cautela avimo facta quista tabica.

duc. XI, tar., gr. XVII 1/2

95. - Rocca de Anzitula.

Die IIII mensis octubris V indictionis. Jo Andria de Ponte locumtenente de lo magnifico Rencio de Afficta regio thesaurario de lo ducato de Calabria avimo receputo da la Rocca de Anzitula ducati chinquanta, tari tre, grana II 1/2 per mano de Galiocto Bellissimo et foro moneta et so per lo sali de settembre de lo presente anno et allo cautela avimo facta quista polisa de mia mano propria et nizata de lo mio nizo. Data ut supra.

duc. L, tar. III, gr. II 1/2

96. - Mendichino.

E die IIII mensis octubris V indictionis. Jo Andria da Ponte locumtenente de lo magnifico Rencio de Afficta regio thesaurario de lo ducato de Calabria avimo receputo da Mendicino ducati tre, tari tre grana I 1/2 per mano de Andria Marrocho et Cola Marrocho et foro moneta et so per lo sali de settembre de lo presente anno et alloro cautela avimo facta quista polisa de mia mano propria et nizata de lo mio nizo. Data ut supra.

duc. III, tar. III, gr. I 1/2

97. - Monte Sancto.

Die IIII mensis octubris V indictionis. Jo Andria de Ponte locumtenente de lo magnifico Rencio de Afficta regio thesaurario de lo ducato de Calabria avimo receputo da Monte Sancto ducati decedocto per mano de Galiocto Bellissimo et foro moneta et so per lo sali de settembre de lo presente anno et alloro cautela avimo facta quista tabica.

duc. XVIII

f. 11 t.

98. - Girifalco.

Die IIII mensis octubris V indictionis. Jo Andria de Ponte locumtenente de lo magnifico Rencio de Afficta regio thesaurario de lo ducato de Calabria avimo receputo da Girifalco ducati quaranta chinco per mano de Sancto Baracta et foro in alfonsini dui et lo resto moneta et so per lo sali de settembre de lo presente anno et alloro cautela avimo facta quista tabica.

duc. XXXV, tar., gr.

99. - Chelico.

Die IIII mensis octubris V indictionis. Jo Andria de Ponte locumtenente de lo magnifico Rencio de Afficta regio thesaurario de lo ducato de Calabria avimo receputo da Chelico ducati vinti quactro grana X per mano de Guennicho Turcho

et foro moneta et so per lo sali de septembro de lo presente anno et alloro cautela avimo facta quista intabica et più avimo avuto tari quacto.

duc. XXIII, tar. III, gr. X

100. - Monte Soro.

Die V mensis octubris V indictionis Cosenza. Jo Andria de Ponte locumtenente de lo magnifico Rencio de Afficta regio thesaurario de lo ducato de Calabria avimo receputo da Monte Soro ducati vinti octo, grana III per mano de Galicto de Tiriolo et foro moneta et so per lo sali de septembro de lo presente anno et alloro cautela avimo facta quista polisa de mia mano propria et nizata de lo mio nizo. Data ut supra.

duc. XXVIII, tar. gr. III

101. - Renda.

Die V mensis octubris V indictionis. Jo Andria de Ponte locumtenente de lo magnifico Rencio de Afficta regio thesaurario de lo ducato de Calabria avimo receputo da Renda ducati septanta septe per mano de lo nobili homo Iohanno Falvaro et foro in alfonsini sey et ducati veneciali dudichi et lo resto moneta et so per lo sali de septembro de lo presente anno et alloro cautela avimo facta quista tabica.

duc. LXXVII, tar. gr.

102. - Sancta Euphemia.

Die V mensis octubris V indictionis Cosenza. Jo Andria de Ponte locumtenente de lo magnifico Rencio de Afficta regio thesaurario de lo ducato de Calabria avimo receputo da Sancta Euphemia ducati vinti dui, tari quatto, grana octo per mano de Grigni et foro in alfonsini quacto et ducati veneciali octo et lo resto moneta et so per lo sali de septembre de lo presente anno. Cusenza die ut supra et per loro cautela avimo facta quista polisa de mia mano propria et nizata de lo mio nizo. Data ut supra.

duc. XXII, tar. III, gr. VIII

103. - Longubucco.

Die V mensis octubris V indictionis. Jo Andria de Ponte locumtenente de lo magnifico Rencio de Afficta regio thesaureri de lo ducato de Calabria avimo receputo da Longo Bucco ducati trenta sey, tari dui, grana XII 1/2 per mano de Antoni de Palermo et foro moneta et so per lo sali de septembro et forunchi alli dicti denari alfonsino uno et per loro cautela avimo facta quista tabica.

duc. XXXVI, tar. II, gr. XII

104. - Cherentia.

Die V mensis octubris V indictionis. Jo Andria de Ponte locumtenente de lo magnifico Rencio de Afficta Regio thesaureri de lo ducato de Calabria avimo receputo da Cherentia ducati vinti sey, tari uno, grana XI per mano de Sansone Lombardo et foro in ducato uno veneciale et lo resto moneta et alloro cautela

avimo facta quista polisa de mia mano propria et nizata del mio nizo. Data ut supra. duc. XXVI, tar. I, gr. XI

f. 12

105. - Sancto Fili.

Die V mensis octubris V indictionis. Jo Andria de Ponte locumtenente de lo magnifico Rencio de Afficta regio thesaureri de lo ducato de Calabria avimo receputo da Sancto Fili ducati quindecim per mano de Iuliano de Amuruso et foro in ducati dui veneciali et lo resto moneta et so per lo sali de settembre de lo presente anno et per loro cautela avimo facta quista intabica.

duc. XV, tar., gr.

106. - Mocta Bovulina.

Die V mensis octubris V indictionis. Jo Andria de Ponte locumtenente de lo magnifico Rencio de Afficta regio thesaurario de lo ducato de Calabria avimo receputo da la Mocta Bovulina per mano de Mazeo Calotari ducati quaranta secte, tari dui. grana VIII per mano de lo dicto et foro in alfonsini dui et docati veneciali dui et lo resto moneta et so per lo sali de settembre de lo presente anno et alloro cautela avimo fatta quista polisa de mia mano propria et nyzata de lo mio nizo. Data ut supra.

duc. XXXXVII, tar. II, gr. VIII

107. - Paterno.

E die V mensis octubris V indictionis. Jo Andria de Ponte agio receputo da Paterno ducati trenta octo, tari quatto per mano de Richardo de Goffrida et foro in alfonsini sey et ducato veneciale uno et lo resto moneta et so per lo sali de settembre de lo presente anno et alloro cautela avimo facta quista tabica.